PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

ERRATA EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

ONDE SE LÊ:

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 28/2025. Ref.: DISPNESA
DE LICITAÇÃO Nº 28/2025. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO - BA,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81. EMPRESA CONTRATADA: ADM SISTEMA
LTDA EPP. OBJETO: Locação de Sistema Integrado de Gestão Tributária com os Módulos
Arrecadação (ADM 18.373,68 TRIBUTOS), Auto-Atendimento Tributário via Internet (ADM
TRIBUTOS WEB); Locação do Sistema de Nota Fiscal Eletrônica de Serviços: Sistema de emissão,
armazenamento e gerenciamento de Notas Fiscais Eletrônicas de Serviços padrão ABRASF, no
Município de Mulungu do Morro/Ba.1º Aditivo: Constitui objeto do presente Termo Aditivo tem por
objeto a alteração do prazo do contrato para mais 12 (doze) meses, mantendo a finalidade da
locação. DO ADITIVO: Fundamenta-se no artigo 124, inciso I, da Lei 14.133/2021. Mulungu do
Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. ACÁCIO TELES DOS SANTOS – chefe do poder executivo

LEIA-SE:

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 28/2025. Ref.: DISPNESA
DE LICITAÇÃO Nº 12/2025. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO - BA,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81. EMPRESA CONTRATADA: pessoa ADM
SISTEMAS LTDA, inscrito no CNPJ nº 07.568.886/0001-13. OBJETO: Locação de Sistema
Integrado de Gestão Tributária com os Módulos Arrecadação (ADM 18.373,68 TRIBUTOS),
Autoatendimento Tributário via Internet (ADM TRIBUTOS WEB); Locação do Sistema de Nota Fiscal
Eletrônica de Serviços: Sistema de emissão, armazenamento e gerenciamento de Notas Fiscais
Eletrônicas de Serviços padrão ABRASF, no Município de Mulungu do Morro/Ba.1º Aditivo:
Prorrogando sua VIGÊNCIA por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 01/01/2026 até
31/12/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na
forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025.
Acácio Teles dos Santos – Chefe do Poder Executivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 29/2025. Ref.: DISPNESA
DE LICITAÇÃO Nº 13/2025. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO - BA,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81. EMPRESA CONTRATADA: GARDENIA DE
SOUZA SILVA, inscrita no CNPJ 46.180.277/0001-44. OBJETO: prestação dos serviços de
telecomunicações para a implementação, operação e manutenção de um link de acesso à
internet banda larga, para suprir as necessidades de conectividade e comunicação de dados dos
setores da prefeitura Municipal e da Secretaria de Assistência Social deste Município. 1º Aditivo:
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 29/2025 por mais 12 (meses), a partir de 31º
de dezembro de 2025 até 31 de dezembro de 2026, podendo ser prorrogado sucessivamente,
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.
Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. Acácio Teles dos Santos – Chefe do Poder
Executivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
30/2025. Ref.: DISPNESA DE LICITAÇÃO Nº 14/2025. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.465.010/0001-
81. EMPRESA CONTRATADA: GARDENIA DE SOUZA SILVA, inscrito no CNPJ
46.180.277/0001-44. OBJETO: prestação dos serviços de telecomunicações para a
implementação, operação e manutenção de um link de acesso à internet banda larga, para suprir
as necessidades de conectividade e comunicação de dados dos setores da Secretaria Municipal
de Saúde deste Município. DO ADITIVO: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
30/2025 por mais 12 (meses), a partir de 31 de dezembro de 2025 até 31 de dezembro de 2026,
podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do
artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. Rodrigo
Ferreira dos Santos – Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
31/2025. Ref.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2025. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. EMPRESA CONTRATADA:
GARDENIA DE SOUZA SILVA, inscrito no CNPJ 46.180.277/0001-44. OBJETO: prestação dos
serviços de telecomunicações para a implementação, operação e manutenção de um link de
acesso à internet banda larga, para suprir as necessidades de conectividade e comunicação de
dados dos setores da Secretaria Municipal de Educação deste Município. DO ADITIVO:
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 31/2025 por mais 12 (meses), a partir de 31 de
dezembro de 2025 até 31 de dezembro de 2026, podendo ser prorrogado sucessivamente,
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.
Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. Marléa Ribeiro dos Santos – Secretária
Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 2º TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 152/2025. Ref.:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2025. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO
MORRO – BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81. EMPRESA CONTRATADA:
ABREU CARVALHO ELETRIFICACAO, inscrito no CNPJ nº 44.541.600/0001-32. OBJETO:
prestação de Serviços Técnicos para gestão Energética, ART/TRT para obras e pedidos
elétricos; Eletrificação de poços artesianos; Manutenção em iluminação pública para zona rural;
de interesse da Secretaria de Infraestrutura deste Município. 1º Aditivo: prorrogação do prazo
de vigência do Contrato nº 152/2025 por mais 11 (meses), a partir de 1º de janeiro de 2026 até
30 de novembro de 2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência
máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de
dezembro de 2025. Acácio Teles dos Santos – Chefe do Poder Executivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
167/2025. Ref.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2025. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. EMPRESA CONTRATADA:
GRASIELLE BEU DE SOUZA ARAÚJO ROCHA, inscrito no CNPJ nº 39.255.746/0001-81.
OBJETO: prestação de serviços para o fornecimento de material de expediente para
atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Educação deste Município. DO ADITIVO:
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 167/2025 por mais 12 (meses), a partir de 31
de dezembro de 2025 até 31 de dezembro de 2026, podendo ser prorrogado sucessivamente,
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Marléa
Ribeiro dos Santos – Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
168/2025. Ref.: DISPNESA DE LICITAÇÃO Nº 51/2025. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.465.010/0001-
81. EMPRESA CONTRATADA: GRASIELLE BEU DE SOUZA ARAÚJO ROCHA, inscrita no
CNPJ nº 39.255.746/0001-81. OBJETO: Fornecimento de material de expediente para
atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. DO ADITIVO:
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 168/2025 por mais 12 (meses), a partir de 31
de dezembro de 2025 até 31 de dezembro de 2026, podendo ser prorrogado sucessivamente,
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.
Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. Rodrigo Ferreira dos Santos – Secretário
Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
169/2025. Ref.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2025. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE
MULUNGU DO MORRO - BA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81. EMPRESA
CONTRATADA: GRASIELLE BEU DE SOUZA ARAÚJO ROCHA, inscrito no CNPJ nº
39.255.746/0001-81. OBJETO: Fornecimento de material de expediente para atendimento às
demandas da Secretaria Municipal de Administração Geral e Finanças, deste Município.  DO
ADITIVO: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 169/2025 por mais 12 (meses), a
partir de 31 de dezembro de 2025 até 31 de dezembro de 2026, podendo ser prorrogado
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133,
de 2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. Acácio Teles dos Santos – Chefe do
Poder Executivo.

		2026-01-28T10:44:11-0300